
Zápis ze schůzky RC Ostrava uložen dne 18.2.2014 

 
1 

Zápis ze schůzky Rotary klubu Ostrava dne 17. 2. 2014 

Místo schůzky:  CLARION Congress Hotel Ostrava****, Zkrácená 2703                                                           SkyDrive 

 

Přítomní:  (17) viz. presenční listina 

Omluveni: (11) Bazala, Friedel, Hrček, Káš, Krajina, Krišica, Lavchyan, Mužík, Pešat, Raška, Veselý  
Dlouhodobě: (1) J.Slaný  
Neomluveni: (0)  
 

Hosté:    (2) Pavla Flámová – Čichoňová, Dalibor Flám 

  

Program, průběh a závěry ze schůzky:  

1. Sekretář předal pozdravy pro klub, které zaslal Jaroslav Slaný (od 1.1.2014 vykonává náročnou 
funkci děkana lékařské fakulty na Univerzitě v Trnavě, SK). Nový klub si ještě nevyhledal (je zahrnut 
prací). Radost a uspokojení z práce mu dávají sílu k překonání nových překážek i nové životní 
motivace. 

2. Ondřejovi Urbanovi bylo na návrh RC  Ostrava a Distriktu 2240 uděleno mezinárodní ocenění 
v rámci služby profesi, které osobně převezme na Distriktní konferenci v Praze ve dnech 16. – 
18.5.2014. 

3. Výroční schůze RC Ostrava se uskuteční dne 30.6.2014 ve vile Anežka na Čeladné. Před výročním 
zasedáním klub vykoná návštěvu hřbitova v Kunčicích p/O. a hrobu Vladimíra Káše. 

4. Oslavy 85. výročí založení klubu se uskuteční v pondělí 28. dubna 2014 v hotelu Clarion. Součástí 
bude odkrytí památného kamenu k lípě Rotary před hotelem. Přednášku o historii RC Ostrava 
přednese Jan Folprecht. Oslavy budou otevřené pro manželky a rodinné příslušníky členů RC a pro 
přátele Rotary. President a sekretář klubu připraví seznam zvaných hostů, podrobnosti probere 
board. 

5. Pavla Flámová - Čichoňová se rozvyprávěla o svých etudách počínaje bydlením v Basileji, přes 
vyřizování povolení k pobytu v CH, až po shánění školeních pomůcek pro zrakově postižené. 
Jednoznačně nejmenší problémy ji potkávají při studiu. Mj. udělala v Basileji vůbec první workshop 
o metodice studia hudby pro nevidomé. Je nadšená úrovní učitelů a přínosem školy pro svůj osobní 
růst. Začíná pracovat na magisterské práci a byla již vyzvána k přípravě absolventského koncertu. 
Pochlubila se vlastními koncerty, které v poslední době byly realizovány, a vystoupeními, které brzy 
budou ve Švýcarsku a Česku. Pozitivně zareagovala na pozvání vystoupit na slavnostním setkání RC 
k 85. výročí Rotary clubu v Ostravě. 

6. Přítel Rudolf Klančík presentoval průběh nedávné (prosinec 2013) desetidenní antarktické 
dobrodružné cesty Mrs. Maria Leijerstan (35)na Jižní pól (cca 650 km) s pomocí tříkolového lehokola 
http://www.whiteicecycle.com. Cestovatelka v extrémních podmínkách dojela vůbec jako první 
člověk na „samohybu“ (výhradně) sólo jízdou na Jižní pól. http://www.bbc.co.uk/news/uk-wales-
25677311 . 

7. Martin Pešat nabízí volná místa na své jachtě pro plavbu RSW 2014. 

8. Jan Chalupa seznámil s přípravou ustavujícího setkaní IYFR (Fellowships Yachting) v Olomouci dne 
29.3.2014 a souvisejícími otázkami. 

9. Sekretář připomněl existenci datového úložiště na SkyDrive a privátní sdílení zde uložených souborů 
každému členu RC. Ne všichni přístup vůbec otestovali. S tím souvisí také sekretářem vyhotovené 
„Kalendárium“, včetně seznamu udělených vyznamenání Rotary v klubu a podmínek, za kterých se 
tato vyznamenání udělují. 

10. Klub schválil návrh presidenta na přípravu ocenění RI pro RC Ostrava za 20 let trvání projektu 
„Stružielka“ – další podrobnosti probere na svém zasedání board. A to včetně návrhu na další 
návrhy na ocenění Rotary. 

11. Jaroslav Zajíc informoval o dalším pokračování medializace příběhu Palkovský/Smilovič. 

https://www.rotary2240.org/ostrava/cs/schuzky
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320
http://www.whiteicecycle.com/
http://www.bbc.co.uk/news/uk-wales-25677311
http://www.bbc.co.uk/news/uk-wales-25677311
https://skydrive.live.com/?cid=795a1671859b5320


Zápis ze schůzky RC Ostrava uložen dne 18.2.2014 

 
2 

12. Karel Paiger informoval klub o předběžném termínu setkání RC Ostrava s Loprais teamem a 
„pivovarskými“ – 17.3.2014, Hotel Troyer, Trojanovice – Ráztoka – detaily přepravy a organizace 
budou následně upřesňovány. 

13. Sekretář rekapituloval přípravu a program přednášek do konce 04/2014: 

 

24.02.2014 Prof. Jiří Zegzulka Objevy a vynálezy poněkud jinak Jaroslav Zajíc  

03.03.2014 Bohusla Bezecný Oslava 88. narozenin B.B.  Klavír pro B.B. 

 Vlad. Adámek Izrael očima Vladimíra Adámka V.Adámek  

10.03.2014 Lukáš Ženatý Kuba 2014 očima Středoevropana Lukáš Ženatý  

17.03.2014 
Karel a Aleš 
Lopraisovi 

DAKAR 2014 Karel Paiger 
Trip do  hotelu  
Troyer  Trojanovice    

24.03.2014 Olga Špátová 
Setkání s členem GSE týmu 2013 
Florida 

Zd. Michálek 
doprovází Martina Dlabajová, 
presidentka RC Zlín 

31.03.2014 ??? volný termín   

07.04.2014 Mr.Todd Morgan Ředitel závodu Varroc Lichting N.J. Ivo Franc nutný překlad 

21.04.2014 - Schůzka není - Velikonoce -  

28.04.2014 Lukáš Ženatý 
Slavností zasedání k výročí  
85.let prvního RC klubu v OV 

Ivo Franc Since 19.4.1929, Charter 

 

14. Připomenuto bylo vydání nového RGN + přílohy o umění darovati všemi členy RC Ostrava. 

15. Ruda K. informoval o postupu přihlášek našich vyslanců na Short term letní pobyty v létě 2014 

 

 

Zapsal dne 18. 2. 2014 

Ivo Franc, sekretář klubu 
Ivo.Franc@rotary2240.org , +420 737 797 197 

 

mailto:Ivo.Franc@rotary2240.org

